
”Strömsäng” 
 

 
 

 

En primitiv ødegård i den svenske 
natur 

 

 
 

Afstand fra Næstved 400 km. 
Huset er på 85 m2, indeholder 2 store værelser med to sovepladser i hver, 

men med mulighed for opredning på gæsteseng til to mere, 1 stue og stort 
køkken med god spiseplads. 

Der er ikke indlagt el og vand, egen brønd på grunden vandet her er kun til 
vask og madlavning.. Udedas i lade. 

Fra huset: 
Sø med båd 300m.- aborre, gedde mm. Emån 10 km.- Ørred, aborre, gedde, 

malle og mange flere arter. Storra Hammarsjön fiskevårdsområde et stort 

delvist fredet område hvor der er mulighed for put & take efter ørred, catch & 
releace efter karper, gedde,- og aborre selvfølgelig. 



 
 

Udlejes fra 01/05 til 01/10. på ugebasis. 

 
Sagen er den, at min kone og jeg har denne gamle ødegård, som vi ikke 

benytter ret meget. Det indeholder ingen moderne bekvemmeligheder, men 
masser af sjæl og atmosfære, det er kort sagt et hus som fortjener at blive 

benyttet. 
Vi i vores familie og vores venner, har haft mange gode naturoplevelser og nu 

hvor vi ikke selv benytter det så meget mere, vil det være rart hvis andre også 
kunne få glæde af det. 

Vi har de sidste 2 år snakket meget om at leje det ud, men vi er ikke 
interesseret i at leje ud gennem et udlejningsfirma, vi vil helst henvende os til 

folk med nogenlunde samme interesser som os selv, fiskeri, fuglekiggeri, 
naturoplevelser og det primitive liv. 



 
 
Huset er meget primitivt. Der er ikke indlagt vand og el. Gammeldags das i 

lade 10 m. fra huset (det er dog ikke en af dem som skal tømmes). 
Vandet i brønden er ikke af en kvalitet så det umiddelbart kan anvendes som 

drikkevand, men det kan udmærket bruges til madlavning og vask. Årsagen til 
den ringe vandkvalitet er at brønden ikke bliver benyttet nok, og der derfor 

ikke er den nødvendige vandudskiftning. 

 
 

i øjeblikket er der både gas- og brændekomfur, gaskomfuret vil blive udskiftet 
med en el-ovn med 2 kogeplader samt en microbølgeovn. 

Brændekomfuret må gerne benyttes, men det kan godt blive en varm 

oplevelse om sommeren.  



Udskiftningen af gaskomfuret har to årsager dels er det lidt farligt hvis man 
ikke er vant til at bruge gas, og så er gas uhyggeligt dyrt i Sverige. 

Til at trække el-komfuret og microbølgeovnen er der en generator som man så 
starter mens man laver mad. 

Det er min plan på længere sigt at instalere solceller til belysningen, men 
inden det bliver gjort må man benytte levende lys,- det er også ret hyggeligt. 

 
 

Betingelser for leje er at lejer er medlem af NS48. 
 

Pris pr. uge 900,- kr. (1/3 af lejen tilfalder NS48). 

Ved reservation betales 300,-kr i depositum, den resterende leje betales 
senest 4 uger inden lejemålsstart. 

 
Lejeperiode er lørdag kl. 12:00 til lørdag kl. 12:00. 

Der kan ikke bestilles slutrengøring, denne skal man selv sørge for. 
Man er meget velkommen til at slå græsset, hvis man syntes det er for langt, 

det er dog ikke noget man skal. 
 

 
Bookning af hytten: kontakt Morten Maibøll på m.maiboell@mail.dk eller tlf. 

2167 6113 
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